
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ
 

31.08.2023                                                                  № ПИЯ-13-485/3

г. Сургут

О режиме работы объединений 
дополнительного образования
в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.2821.-10 Санитарноэпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с изменениями от 
24.11.2015), от 10 июля 2015 №26 «Об утверждении СанПин 2.4.2.3286-15 
«Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации обучения и 
воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», от 30.06.2020 №16 санитарные правила 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмами Роспотребнадзора, 
Министерства просвещения России от 12.08.2020 №№02/16587-2020-24, ГД-1192/03 
«Об организации работы общеобразовательных организаций», письмом департамента 
образования Администрации города Сургута от 18.08.2020 №12-02-5704/0, Приказом 
департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры от 06.03.2014 г. №229 «Об утверждении Концепции дополнительного 
образования молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» , 
Постановлением Администрации города от 11.02.2016 г. № 925 «Об утверждении 
Стандарта качества муниципальных услуг (работ) в сфере образования, оказываемых 
муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
департаменту образования администрации города, на основании устава 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной школы 
«Прогимназия», Положения о режиме работы школы, основной образовательной 



программы начального общего образования, протокола расширенного заседания 
Управляющего Совета и представителей родительских комитетов параллелей 2, 3, 4-х 
классов от 31.08.2023 №1 «О режиме функционирования школы в 2023/2024 учебном 
году», в целях качественной и безопасной организации образовательной деятельности 
дополнительных общеобразовательных программ начального общего образования и 
дошкольного образования, правилами внутреннего трудового распорядка, с целью 
четкой организации труда педагогов, обучающихся и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить следующую продолжительность занятий объединений 

дополнительного образования детей:
1.1.Для воспитанников дошкольного отделения:
- для воспитанников 5-6 лет продолжительность занятий в объединении 

дополнительного образования 25 минут;
- для воспитанников 6-7 лет продолжительность занятий в объединении 

дополнительного образования 30 минут;
- в случаи разновозрастной группы 5-7 лет в объединении дополнительного 

образования продолжительность занятий по общеобразовательным программа 
дополнительного образования 30 минут с учетом чередования разных видов 
деятельности.

1.2.Для учащихся 1-4 классов продолжительность занятий в объединениях 
дополнительного образования 40 минут (техническая направленность 30мин);

2. Установить режим работы объединений дополнительного образования 
детей:
      -для воспитанников дошкольного отделения занятия по дополнительным 
общеобразовательным программа проводятся в соответствии с режимом работы 
дошкольного отделения;

-для учащихся первой смены занятия по дополнительным общеобразовательным 
программа с 12.40 до 18.00

-для учащихся второй смены занятия по дополнительным общеобразовательным 
программа с 09.00 до 13.30

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 
дополнительного образования детей Туржанскую Юлию Борисовну.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

           В.В. Горячева


